Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100442

442

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 160/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 722.019/2022 - PROMITENTE CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES
03079802438 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.446.921/0001-55; OBJETO: Aquisição de
cartuchos, toners e refis de tintas originais para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2022;
VIGÊNCIA: 07 de outubro de 2022 e termo final em 07 de outubro de 2023; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 10.925,00(Dez
mil, novecentos e vinte e cinco reais).; SUBSCRITORES: Sra. Rejane Maria de Azevedo
Medeiros, inscrita no CPF/MF sob o nº 521.064.384-00- pelo Contratante e Sra. Kátia Cilene
dos Santos Gomes, inscrito no CPF n° 030.798.027-38- pela Contratada. Jardim do
Seridó/RN, em 10 de outubro de 2022. Rejane Maria de Azevedo Medeiros - Secretária
Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de José da Penha torna público que realizara às 07:00 do dia
01/11/2022 Modalidade Tomada de Preços nº 004/2022, tipo Menor preço. Objeto:
Prestação de serviços de drenagem superficial com pavimentação paralelepípedos em
diversas comunidades da Zona Rural do Município de José da Penha-RN. Informações:
cpljpenha@hotmail.com

José da Penha/RN, 10 de outubro de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONDICIONADORES DE AR E
MOBILIARIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE LAGOA NOVA/RN. 1) ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - CNPJ: 42.676.495/0001-13, saiu vencedora no item: 003,
com o valor global de R$ 4.795,00 (quatro mil setecentos e noventa e cinco reais); 2)
ATUAL MUSIC INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - CNPJ: 40.012.925/0001-77, saiu
vencedora no item: 002, com o valor global de R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos
reais); 3) MARCOS JULIANO DA SILVA - CNPJ: 12.633.952/0001-21, saiu vencedora no item:
010, com o valor global de R$ 41.535,00 (quarenta e um mil quinhentos e trinta e cinco
reais); 4) MC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ: 42.676.495/0001-13, saiu
vencedora no item: 011, com o valor global de R$ 42.827,00 (quarenta e dois mil
oitocentos e vinte e sete reais); 5) RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ:
08.979.527/0001-11, saiu vencedora nos itens: 001, 004, 005, 006, 007, 008 e 009, com o
valor global de R$ 20.625,68 (vinte mil seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito
centavos). UNIDADE ORÇAMENTARIA: Os recursos a serem utilizado para as despesas
oriundas deste processo está previsto na Lei Orçamentária anual da Prefeitura Municipal
de Lagoa Nova/RN. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002. ASSINATURA DA
ATA: 28 de setembro de 2022. VIGÊNCIA DAS ARP: 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura. Lagoa Nova/RN, 28 de setembro de 2022. Prefeitura Municipal de Lagoa Nova
- CNPJ: 08.182.313/0001-10. Luciano Silva Santos - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 52/2022. Processo Administrativo n° 236/2022 - SME. Dispensa por justificativa
n° 12/2022 - SME. Objeto: locação de imóvel, localizado na rua Jeremias da Rocha, esquina
com a rua Afonso Pena - Santo Antônio - Mossoró/RN, para funcionamento do
Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ n º 30.035.964/0001-36. Contratada: Jodiesel Comercio & Importação de
Maquinas EIRELI, CNPJ n º 07.501.584/0001-28. Valor: R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta
mil reais). Vigência do contrato: 60 (sessenta) meses. Período: 07/10/2022 a 07/10/2027.
Data da assinatura do contrato: 07/10/2022.

AV I S O
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2022

R AT I F I C AÇ ÃO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe

confere a Lei Complementar n° 169, de 12 de agosto de 2021, com fundamento no Art. 24,
inc. X da Lei 8.666/93, bem como nas justificativas constantes do processo, RATIFICA o
Processo Administrativo nº 236/2022 - SME, referente à Dispensa de Licitação nº 12/2022
- SME, cujo objeto é a locação de imóvel, localizado na rua Jeremias da Rocha, esquina
com a rua Afonso Pena - Santo Antônio - Mossoró/RN, para funcionamento do
Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, no valor total de R$ 660.000,00
(seiscentos e sessenta mil reais) em favor de Jodiesel Comercio & Importação de Maquinas
EIRELI.Data da assinatura: 07 de outubro.

HUBEÔNIA MORAIS DE ALENCAR
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.125/2022

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD,
objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que
realizará a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto, data e
horário seguem abaixo elencados: Pregão Eletrônico Nº 24.125/2022 - SEMAD,
PROCESSO nº 20220755647 - SEMTAS. Objeto: Aquisição de produtos de
bomboniere a serem utilizados nas atividades socioeducativas dos Serviços de
Proteção Social, distribuídos em diversas festividades, nas Unidades
Descentralizadas do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme
especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência
(anexo I) parte integrante do Edital. Edital disponível a partir de: 11/10/2022,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
13/10/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 27.10.2022
- Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo
se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua
Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min
às 16h00min.

Natal/RN, 10 de outubro de 2022.
GENALDO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2022

OBJETO:. Aquisição de 04 (quatro) Vans, sendo 02 (duas) Vans 20 passageiros 0Km e 02
(duas) Vans 15 passageiros 0Km.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 25 de outubro de
2022, às 09:00hrs, licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico, para o objeto
acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.
com.br.

Nísia Floresta/RN, 10 de outubro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61001/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022 - PROCESSO Nº 526009/2022 Espécie: Contrato nº
61001/2022, firmado em 06/10/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz,
inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.970.117/0001-51; Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do
Município de Nova Cruz/RN (Rua Bom Jesus - Loteamento Portal do Agreste - Bairro Santa
Luzia), CR 914891/2021, Operação 1077011-12/2021, SICONV 30628; Amparo: Tomada de
Preço 2/2022; Processo: 526009/2022; Fundamentação Legal: Art. 23, I, b, da Lei federal
8.666/93 Vigência: de 06/10/2022 a 06/05/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade
Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1043 -
DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E
AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza:
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados
de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; 15730000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural
Vinculados à Educação Região: 0001 - Nova Cruz ; 17000000 - Outras Transferências de
Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz; 17040000 -
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural Região: 0001 -
Nova Cruz; 17100000 - Transferência Especial dos Estados Região: 0001 - Nova Cruz;
17490000 - Outras vinculações de transferências Região: 0001 - Nova Cruz; Valor:
471.768,10 (quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e dez
centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado,
Severino do Ramo Gomes Da Silva. Nova Cruz/RN, 06 de outubro de 2022. FLÁVIO CÉS A R
NOGUERIA -Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação dos lotes do Pregão Eletrônico nº 034/2022, que objetiva a aquisição de
Materiais Médicos Hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Maternidade do
Divino Amor - HMDA, Unidade pertencente ao Município de Parnamirim/RN. Adjudico os
Lotes 01 a 05 para a empresa BRAZTECH MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CPJ sob o nº 24.505.009/0001-12, no valor global de R$
5.947,46 (cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos) e os
lotes 05 e 06 para a empresa PN COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrita no CPJ sob o nº
32.173.778/0001-99, no valor global de R$ 4.861,34 (quatro mil, oitocentos e sessenta e
um reais e trinta e quatro centavos).

Parnamirim/RN, 7 de outubro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
20202818575, na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2022, do tipo Menor Preço por
item, que tem por objeto a aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, para atender as
necessidades do Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, Unidade pertencente ao
Município de Parnamirim/RN. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências
editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente
licitação às seguintes empresas: BRAZTECH MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CPJ sob o nº 24.505.009/0001-12 e PN
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrita no CPJ sob o nº 32.173.778/0001-99. Ato contínuo,
determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das referidas
empresas sendo atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim/RN, 7 de outubro de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
LICENÇA SIMPLIFICADA

Republica-se, por ter saído com incorreção no DOU de 29/09/2022, seção 3, nº
186, pág. 280. A Prefeitura Municipal de Parnamirim, CNPJ 08.170.862/0001-74, torna
público que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio
Ambiente - IDEMA a Licença Simplificada - LS para o Cemitério Municipal de Nova
Esperança, localizada no bairro de Nova Esperança, Parnamirim/RN.

Parnamirim-RN, 10 de outubro de 2022.
ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 35/2022

Exclusiva Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte
O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, por meio do
SRP - Sistema de Registro de Preços para aquisição de estantes em aço com
prateleiras de madeira para atender as necessidades do arquivo geral do
Cadastro Único do Município de Parnamirim/RN, vinculado a Secretaria Municipal
de Assistência Social - SEMAS. A sessão de disputa será no dia 25 de outubro
de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação:
967128.

Parnamirim/RN, 10 de outubro de 2022.
ARTUR AURÉLIO FIGUEREDO DA SILVA

Pregoeiro